. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

VENDIM

Nr.2 9, date 02, ok£.2016

“Mbi vlerésimin e démeve nga ana ndértimore dhe e démeve né orendi té familjes sé
Z.Hiluk Gaci, banor i Qytetit Vau Dejes, Bashkia Vau Dejes”

Bashkia Vau i Dejés pas shqyrtimit te procesverbalin nr. 149 date 05.02.2015 “Per konstatim
t¢ démeve té shkaktuara né banesén e djegur” t€ Komisionit té Verifikimit té¢ Démeve
(bashkéngjitur), Shkresén “Vierésimi i orendive, mobiljeve dhe paisjeve elektroshtépiake” té
Komisionit t€ ekspertéve t€ Késhillit t&€ Qarkut Shkoder (bashkengjitur); Preventivit pér
“Vlerésimi i démeve nga ana ndértimore”, t€ hartuar nga Késhilli i Qarkut Shkoder
(bashkéngjitur).

Bazueshmeria ligjore: ligjit Nr.139/2015, “Per vetgeverisjen vendore"; Ligjin nr.8756
daté 26.03.2001 “Pér emergjenat civile” i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.329,
date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare, per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkegesi natyrore ose fatkeqesi te tjiera te shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, Udhezimi i perbashket Ministrise se Brendshme dhe Ministrise se
Financave nr.263 date 24.05.2013 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
Jinanciare, per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkegesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerezore”; Udhezimit nr.4 date 30.09.2015 te KM “Per miratimin e
kostos mesatare te ndertimit te banesave nga Enti Kombetar i Banesave per vitin 2015”,, pas
propozimit t€ Zyrés s€ Emergjencave Civile t€ Bashkisé Vau i Dejes pér té pérballuar démet e
shkaktuara nga stuhia dhe era e ndodhur me daté 29.01.2015 né familjenZ.Hiluk Gaci , banor i
Qytetit Vau Dejes, Bashkia Vau Dejes, t€ pérbéré me 5 anétar, Keshilli 1 Bashkisé mé shumicé té

VENDOSI:

1. Vlera e démit nga ana ndértimore &sht€é né shumén 1176989 (njé milion e njégind e
shtatédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e tetédhjeté e nénté) leke sipas preventivit té hartuar nga
specialistét e Késhillit t&€ Qarkut “Preventiv pér vlerésimin e démeve nga ana ndértimore”dhe té
miratuara nga Késhilli i Qarkut Shkoder.

2.Vlera e démeve né orendi, mobilje dhe paisje elektroshtépiake &shté né shumén 75.000
(shtatédhjete e pesé mije) leke, sipas shkres€s “Vlerésimi i orendive, mobiljeve dhe pisjeve
elektroshtépiake” t€ Komisionit t& ekspertéve té Késhillit té Qarkut Shkoder

3.Ti popozojé Ministris€ s€ Punéve t€ Brendshme dhénien e diferencés midis ndihmés financiare
té dhéné nga K&shilli i Bashkisé Vau i Dejés me vendimin nr. nr.7/1 daté 03/04/2015 né vlerén
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“BA S Pér zbat1m1n e kétij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Emergjencave Civile.
5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas parashikimeve té nenit 55 pika 6 e Ligjit Nr. 139/2015' “P"
vetqeverisjen vendore”. -
6. U shpall sot me daté /2 .0 & 2016
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